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Dot.: odpowiedzi na zapytanie nr 1 w postępowaniu na  dzierżawę analizatorów laboratoryjnych wraz z 
dostawą odczynników, pasków testowych oraz części zużywalnych - nr spr. 1/D/2024 
 
 
 

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605  z poźn.zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania. 

 
 
Pytania dotyczące Umowy: 

1) par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za 
odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?  

Uzasadnienie:  
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 
przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują 
także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 
 

Odpowiedź: Dotychczasowa treść par.7 ust.2  
„W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od wykonania postanowień niniejszej umowy bez zgody 
Zamawiającego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wartości brutto 
niezrealizowanego przedmiotu umowy”. 
otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od wykonania postanowień niniejszej umowy z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę,  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% 
wartości brutto niezrealizowanego przedmiotu umowy”. 
 
2) par. 7 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej 

szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych 
korzyści”? 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

3) par. 9 ust. 2 oraz ust. 3 pkt 2 i 3  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu 
postanowienia fragmentu: 

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co 
najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie 
Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może 
skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 

Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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4) par. 10 ust.2  pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył 
wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? Naprawy aparatury w ciągłym użytkowaniu 
są normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca powinien mieć 
zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych, 
niestandardowych zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego będzie wiązało się z 
ponoszeniem przez Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie 
musiało zostać uwzględnione w cenie oferty, co wpłynie na koszt zamówienia. 
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i dodaje treść : Obowiązek wymiany może dotyczyć 
wyłącznie wadliwego elementu 

 
5) par. 13 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na 

aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją 
obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do 
sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, 
wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa 
powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem 
wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź:  Zapisy pozostają bez zmian. W ocenie Zamawiającego brak jest przesłanek do zawarcia 
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych z uwagi na to, iż Wykonawca nie będzie miał 
zdalnego dostępu do danych przetwarzanych na sprzęcie będącym przedmiotem zamówienia. Po drugie 
w przypadku dokonywania prac serwisowych przez przedstawicieli Wykonawcy będą oni pod nadzorem 
pracowników SPZZLO Warszawa-Żoliborz. Dodatkowo Zamawiający będzie wymagał podpisania 
zobowiązania do zachowana poufności od personelu Wykonawcy, którzy będą dokonywali prac 
serwisowych w siedzibie SPZZLO Warszawa-Żoliborz. Natomiast w sytuacji, gdy sprzęt wymagałby 
naprawy/serwisu poza SPZZLO Warszawa-Żoliborz wszelkie dane osobowe będą usunięte przez 
pracowników Zamawiającego. 
 
 

 z up. DYREKTORA SPZZLO WARSZAWA-ŻOLIBORZ 
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Jacek Derek 
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